FID,S.A.

Estado de Resultado
Al 31 de mayo de 2025 y de 2024

(Expresado en Cordobas)

INGRESOS FINANCIEROS POR
Disponibilidades
Inversiones negociables v a vencimiento
Utilidad en venta de inversiones en valores
Cartera de créditos
Diferencia cambiaria
Otros Ingresos financiercs

TOTAL DE INGRESOS FINANCIEROS

GASTOS FINANCIEROS POR
Obligaciones financieras
Obligaciones con instituciones financieras y otros financiamientos
Pérdida en venta de inversiones en valores
Deudas subordinadas y obligaciones convertib'es en acciones
Diferencia cambiaria
Otros gastos financieros

TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Gastos por provision por incobrabilidad de Ia cartera de créditos directa
Ingresos por recuperacion de la cartera de créditos directa saneada
Gastos por deterioro de inversiones saneadas

MARGEN FINANCIERO NETO

Ingresos operativos diversos
Gastos operativos diversos
RESULTADO OPERATIVO BRUTO

PARTICIPACION EN RESULTADOS DE ASOCIADAS
Utilidades en asociadas
Pérdidas en asociadas

GASTOS DE ADMINISTRACION
Gastos de administracidn y otros
Gastos con personas vinculadas

RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA
Impuesto a la renta

RESULTADO DEL EJERCICIO

Qaloresp ad de*gs/&

El presente Estadoie Resultado fue aprobado por la Junta Directiva 4
—,

\onarios que lo suscriben

2025

788,859.58
3,018,948.63

86,724,989.09
80,532,797.30

7,894,786.65
10,747,701.65

18,642,488:30
71,890,309.00
23,305,066.35
10,356,499.60
58,941,742.25
66,118,622.19

18,441,571.22
106,618,793.22

77,949,480.91
77,949,480.91

28,669,312.31
8,742,823.28

15,926,489.03

Gerente de

Gerente General

Operaciones y Finanzas

Elaborado

Contador General

2024

469,419.69
9,423,730.06

88,975,257.44
98,868,407.19

10,257,222.60
13,964,393.02

24,221,615:62
74,646,791.57
23,002,835.78

8,363,271.63
60,007,227.42
60,901,378.56

14,630,507.22
106,278,098.76

66,204,722.84
66,204,722.84

40,073,375.92
12,107,882.28

27,965,493.64



