



FID,S.A.

Estado de Resultado  
Al 31 de mayo de 2025 y de 2024  
(Expresado en Córdobas)

	2025	2024
<b>INGRESOS FINANCIEROS POR</b>		
Disponibilidades	788,859.58	469,419.69
Inversiones negociables y a vencimiento	3,018,948.63	9,423,730.06
Utilidad en venta de inversiones en valores	-	-
Cartera de créditos	86,724,989.09	88,975,257.44
Diferencia cambiaria	-	-
Otros Ingresos financieros	-	-
<b>TOTAL DE INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>90,532,797.30</b>	<b>98,868,407.19</b>
<b>GASTOS FINANCIEROS POR</b>		
Obligaciones financieras	7,894,786.65	10,257,222.60
Obligaciones con instituciones financieras y otros financiamientos	10,747,701.65	13,964,393.02
Pérdida en venta de inversiones en valores	-	-
Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones	-	-
Diferencia cambiaria	-	-
Otros gastos financieros	-	-
<b>TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>18,642,488.30</b>	<b>24,221,615.62</b>
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>71,890,309.00</b>	<b>74,646,791.57</b>
Gastos por provisión por incobrabilidad de la cartera de créditos directa	23,305,066.35	23,002,835.78
Ingresos por recuperación de la cartera de créditos directa saneada	10,356,499.60	8,363,271.63
Gastos por deterioro de inversiones saneadas	-	-
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>58,941,742.25</b>	<b>60,007,227.42</b>
Ingresos operativos diversos	66,118,622.19	60,901,378.56
Gastos operativos diversos	18,441,571.22	14,630,507.22
<b>RESULTADO OPERATIVO BRUTO</b>	<b>106,618,793.22</b>	<b>106,278,098.76</b>
<b>PARTICIPACION EN RESULTADOS DE ASOCIADAS</b>		
Utilidades en asociadas	-	-
Pérdidas en asociadas	-	-
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>		
Gastos de administración y otros	77,949,480.91	66,204,722.84
Gastos con personas vinculadas	77,949,480.91	66,204,722.84
<b>RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA</b>	<b>28,669,312.31</b>	<b>40,073,375.92</b>
Impuesto a la renta	8,742,823.28	12,107,882.28
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>19,926,489.03</b>	<b>27,965,493.64</b>

El presente Estado de Resultado fue aprobado por la Junta Directiva bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.



Gerente General



Gerente de Operaciones y Finanzas



Contador General